promisi per carram quam reddere er resriruere reneanrur heredibu meis vel finem er 

remissionem faeere de amplius non perendo. Quamquidem promissionem feei rarione 

euiusdam permurarionis parronarus eclesie sanni Alberri de Vanciosrorte paduane 

dioceessis, qui spenabar ad me, cum parronaru eclesie sanni Thome de Padua, rune ad 

loeum predinum de Solesino speerame, ur in insrrumenro permurarionis prediere plenius 

conrinerur. Que omnia legara \'010 ur solvanrur seeundum quod supra ordina\'i in eapirulo 

loqueme de domino .\larsylio de Carraria de \'iolenria miehi facra per ipsum reremionis 

possessionum mearum. Irem si apparuerir me de iure reneri ad solvendum aliquod 

deClmum in Veneriis, illud relinquo solvendum, si de iure soki debebir. lrem relinquo 

domine Jaeobine u..xori mee si vixerir in honesra er viduali vira eameram suam videlicer 

omnes suas \'esres er pan nos ram de lana quam de lino ac omnes <;:oias er ornamema sua 

quas, quos er que haber er habuerir er para\'ero sibi in vira mea ad suum usum, eomodum er 

ornarum eum roro leero meo pararo. Er cum ab ea nee pro ea nullam reeeperim dorern, rogo 

ipsam ur si aliqua iura doris haber rarione alieuius earre dori quam sibi ex mea liberalirare 

feeissem posr mortem suam illa iura filiis meis er suis (fo/. 6r) maseulis si ei supersrires 

fuerinr aur ex eis deseendenribus legirimis er naruralibus vel iltis non esranribus filiabus 

nosuis relinquar, ulrra ea que de rarione diere doris pro anima sua relinquerir er voluerir 

ordinare. Irem relinquo filiabus meis domine lJrsine uxori Berrholueii de Por<;:ilis er domine 

Johanne uxori domini .\1arei Cornerio dütes suas, quas habuerum er perceperum in 

denariis er rebus aliis, er in hiis heredes miehi insriruo iubens ipsas de hiis fore raeiras er 

conremas. !rem relinquo filie mee Carerine per me prornisse dari in uxorem Paulo 
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.\1aureceno fiho llohilts viri domini C;:,minl '\1aureceno de conrrara sancu Amonini de 

Venetils lihra~ c.entllm denariorllm venelOrum grossorum ad libras compleras quas sibi 

d.tturllS surn In dotem er pro dote dIele mee filie Katerine, er In htis i1lam mlchi heredem 

imtilllO iuhem ips:lm de hiis Fore raciram er conrenram. Irem reltnquo cuiliber a1ii mee filie 

quam deinc.ep~ de leginmo marrimonio habuero rem pore morcis mee vel infra decem 

mense.'> POSt monem meam postuma vcl postume si nascenrur pro qualiber ipsarum libras 

eenrllm denariorum venewrum grossorum ad libras compleras easque eIs assigno in dorern 

er pro dote, dummodo :?: Fuerim legicimo marrimonio copulare, quod Faeere reneanrur er 

debeam de conscilio er volumate matris sue domine Jacobine er fratrum suorum si fuerinr 

in potestJte sua et domini Phylippi Bellegno et domini '\farco Cornario er Pauli '\1aureceno 

predictorllm cognatorum suorum vel maioris panis ipsorum. Et si a1iqua Ipsarum 

conrraf.1Ceret, ei soillmmodo libras quingenras parvorum relinquo easque michi in hiis 

heredes imtituo et illheo eas esse taciras et eonrenras. Ira ramen quod si allqua vel a1ique 

predietarllrn filiarurn mearum in pupillari erare decesserim vel decesserir, filius meus 

fTlJsculus vcl filii rnei rnasculi legirirni dirrecw eis succedanr quos ex nllnc eis heredes 

Insrituo. Qllod si POSt pupilarern eratern vcl posrea quandocurnque sine liberis decesseflm 

emdern filios per fidcicomrnissum eis heredes subsrituo. In ornnibus aurem a1iis rneis bonis 

rnobilihus et inrnobilibus er se rnovenribus ac iuribus er acrionibus rneis corporalibus er 

incorporJlibllS michi quocurnque iure, modo et forma specranribus rarn in hereditaribus, 

bonis et iurihus dornini ,\1anFredi Scrovegni olim frarris mei, er quondam Manfredi l\,lovelli 

filii SUI e[ Raynaldi et Gaboardl frarrum er filiorum quondam domini Peui Scrovegni 

nepotis mei qUJm in a1iis quibuscumque. Filios rneos Berrholameum er Ugolinum er a1ium 

vel alim filiurn vel filios scilicer legitimos et naturales siquern vcl siquos deinceps habuero er 

rnichl erunr ternpore rnonis rnee aur postumus vcl postumi nascemur infra decern rnenses a 

tempore rnonis mee michi heredes equa!trer insrituo, ira ramen quod si aliquis vel a1iqui 

predierorum filiorum rneorurn in pupillari erate decesserir vcl decesserinr supersrirern vel 

superstitcs ei vel eis heredem vcl heredes dirrecw srubsriruo [!]. Si vero postea 

quandocumque sine legirirnis et naturalibus filiis decesserir vcl deccesserinr superstirem vel 

supers[ires eisdem per fideicornrnissum subsrituo, ita quod unus a1reri cum filiis quoque 

alterius in (jol. 61') mrpes succedar, inrelligendo masculos ranturn \'enire debere ad 

substitunonern predicram: gra\'o aurern heredem vcl heredes rneos predicros er volo, mando 

et ordino, quod nullo modo vcl ingenio in Wtum vcl in panem possim vcl debeam vendere, 

donare, cambire [!. vcl a1ienare sive in alium rransferre possessiones, rationes, iura er 

acriones. decimarum iura vel proprierarum que er quas habeo \'el habuero rem pore monis 

mee in villis et peninenriis Campinogarie, Burghimanc;:i, sancti Brusonis, Pratimaioris, 

ßrac;oli. Campiverardi, Fosari, ~ugere, Lagalre, Vicinovi er earum confinibus paduani 

distrlctus, slve per se sive per inrerposiram personam, decernens ex nunc quidquid 

conrrafieret vcl conrraFactum Fuerir irritum er inane et reservans arque concedens 

inFrascripris commissariis meis manus iniecrionem, volens quod in dicros conmissarios 

meos diclO casu existenre deveniar er devenire debear omne illud er rorum, quod de 

predicris venditum. datum, donarum aut quomodol ibet a1ienarum vcl in alium rranslarum 
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fuerir per dicros meos filios vel heredes. Ad hoc quod mea inrenrio er proposirum valear 

adimpleri quod esr scilicer ut si conringar filios meos predicros vel ex se descendenres 

masculos legirimos er narurales POSt morrem meam quandocumque decedere, ira quod ex 

illis non remanserit ullus masculus legitimus et naruralis, dicre possessiones pervenianr in 

manus, dominium er potestarem commissariorum meorum, ur ipsarum reddirus et 

provenrus inrer pauperes per eosdem annuarim perpetuo dispensenrur, ur infrascriprum esr, 

salvo quod si comune Veneüarum illas in se suscipere voluerir et habere quod sibi liceat 

dicro comuni dicras possessiones er iura vendere, dare, tradere er concedere eo modo sci!icer 

quo commissariis meis esr per me infra concessum. Si vero filium vel filios non habuero 

masculum vel masculos de legiümo marrimonio vel eciam eorum filii decesserint absque 

filiis masculis legitimis et naruralibus, runc relinquo dominabus Leonori et Beatrici 

sororibus meis er filiis quondam domine Adhelere er filiis quondam domine Consranrie ac 

eciam filiis domine Aylixie quondam sororum mearum rotum podere [I] er terrirorium, 

quod habeo in sancro Johanne de Larogna et eius pertinenriis sicur habebam, renebam er 

possidebam tempore quo Vincenria exrracta fuir de poresrare et dominio paduanorum cum 

omnibus iuribus, rarionibus et actionibus suis ira ramen quod dicte sorores mee et dicti filii 

er heredes quondam dictarum sororum mearum per hoc legatum er de hoc legaro esse 

debeanr racite er conrenre, taciri et conrenri et se raciras er conrenras, raciros er conrenros 

vocenr de roro er de omni eo quod ad ipsas vel ipsos de hereditate paterna domini Raynaldi 

er de marerna domine Cappelline olim parenrum meorum f , ram iure herediraris quam 

alicuius legari vel aliquo legarorum aliquorum aut quacumque alia rarione vel causa ad ipsas 

vel ipsos spectarer vel spectare posser sive quod ipse vel ipsi modo aliquo perere possenr de 

predicra heredirare parerna vel materna. Quod si dicte mee sorores vel predicri filii 

predicrarum dominarum sive aliqua vel aliquis vel aliqui ipsarum vel ipsorum conuafaceret 

vel conuafacerenr perendo vel inquierando (ja!. 7r) per se sive per alium de bonis predicris, 

ipso facro cadar vel cadanr a predicro legaro in hoc meo resramenro sibi relicro er i!lud 

legarum eo casu rransear ad heredes meos. rrem eciam dicro esranre casu pro anima mea 

manumiro [!] et liberrarem do, rribuo atque concedo omnibus er singulis de masenadis meis 

ac ipsos dirrecro libertari resriruo. De eo vero quod supra expressum et dictum est, in legaris 

per me relicris in omnibus parribus er locis ubi scriprum est libras denariorum parvorum 

nec alirer declararum esr, dico et declaro, quod ibi inreligarur denariorum parvorum ad 

parvos. Er sic iubeo er declaro er volo ubique inrelligi nisi sir ibi aliter expressum. Er in 

omnibus aliis meis bonis cum filios masculos legirimos er narurales non habuero er michi 

non erunr vellegirime descendenres ab ipsis ur supradicrum esr, dicras filias meas Ursinam, 

Johannam er Carerinam er aliam quamliber filiam meam quam de legiümo marrimonio 

deinceps habuero er michi erunr tempore morris mee aur postume nascenrur infra decem 

menses posr morrem meam mich i heredes equalibus porrionibus insriruo. Supradicris vero 

filiis er filiabus meis rurores do, relinquo et ordino dominam Jacobinam uxorem meam 

donec permanserir in honesra et viduali vita er dominos procurarores sancri Marci de 

Veneüis. Er siqua vel sique filiarum mearum in pupilari erare decesserir vel decesserinr 

dirrecro sive posr quandocumque si ne liberis per fideicommissum unam alreri cum filiis 
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quoqlle .drerim in srirpes subsriwo. ~I vero omnes filie mee predicee sine !iberis decesserim, 

[une omnia mea bona ad manllS commissariorllm meorllm pen:cniam er pervcnirc \-010 er 

or.lino, qlll rnei commissarii ipsa bona mea regam ct disponam Ct dc ipsis faciant et ea 

dls[ribu;1m et n:scrvcm pro ut inferius dcclaratur. Commissarios autem mem rclinquo, 

ordino C[ ellgo dominarn Jacobinarn uxorem mcam vidualirer et honesre vivendo et 

d0l11111oS procura[()rcs sancti .\1arei de Venetiis super commissariis constirutos et filios meos 

Iknholameurn et L'golinum suprascriptos cum fuerint in etate \'igimi annorum \'olens et 

ordlrlans quod quidquid per malOrcm partem ipsorum circa commissariam istam et 

excqutioncm huius mei testamenti ordinatum fuerit fieri aut factum fuerit, valeat er reneat 

.le impleatLlf e[ hat, ut si per omnes commissarios predictos in concordia ordinawm et 

flCtlIrn fuisset. Et slmiliter Irl agendis rute!le filiorum et filiarum mearum \'010 fieri et 

sen'an, Qui mei commissarii libcram habeam Ilcemiam et potestatem POSt diem mortis 

mee intrandi ct aceipiendi et acclpi faciendi tenutam et possessionem omnium bonorum 

Illcorum quam eis ex nunc pro ut ex runc concedo sua allctoritate si ne licentia et parabola 

.llicuius illdicis seu offitialis sine questione et qllere!a possidendi, tenendi et usufructuandi 

bona mea possessiones vel quasi distribuendi, vendendi, alienandi et comurandi omnia 

bona mea pro predlctis omnibu\ er singulis arendendis er observandis er exequrioni 

m,lI1dandis et adimplendis liberam pow,ratem dando eisdem, qllod omnia er singula 

supradicta possint (aeere et complere sine comradicrione alicuius (fol. ;,v) persone. b si 

aliqua persona in hoc meo testamento scripra per se vel alium dirrecre \'el indirrecte 

colHradiceret ,e1 colHradieere \·ellet, impediret ve! impedire vellet in toto ye! in parte, ne 

omni,l supradicta ,eine aliquod predictorum fiant ,ei fiat per supradictos meos 

eommissarios, eum vel eos pri\o omni eomodo mee hereditatis, et eeiam hereditate mea si 

forsitam heres "cl heredes mei hoc atemptare presumerit "e! presumerim, et eidern ve! 

eisdem hereditatem vel legarum vel fidelcommlssum dimissa aufferro et in dictos 

eommlssarios meos devenire volo. Item casu estante superius dicto quod miehi non essem 

filius vcl filii mascull legitimi et naturales vel postumi, vel nepos ve!nepotes ex filiis masculis 

michi heredes sieut predierum est, rune \'010 et iubeo, quod predicti mei commissarii 

habe,l[1 t, tenealH et possideant totas possessiones meas, i ura, rationes et aceiones, deei mas er 

iura decimarum et proprieratum omnium, qui, que \'el quas habeo er possideo, sive habuero 

et possedero tempore mortis mee, et que ad me de iure specrant "ei speceaverim in sillis er 

peninenriis Campinogarie, Burgiman<;i, sancti Brusonis, Pratimaioris, Bra<;:oli, 

c.ampl\urardl, I·osati. Nugede, Lagalte, VicinO\i et earum confinibus paduani disrricrus, 

it,l ramen, quod fruuus, redditus et obvemiones er omnis urilitas que ex predicris 

pmse\sionlbus provenienr simul vel separarim vel alternis vieibus per supradicros meos 

commlssanos In Christi pauperes integraliter dispensentur, secundum elecrionem per 

eosdem meos eommlssarios in eivir,ue Venetiarum er Padue er earum districtibus faciendam 

de ipsis paupcribus er plus egentibus super hoc eorum conscientias honerando, hoc ramen 

addito, quod nomine elimosine sei quocumque prerexru vel colore quesito non possir uni 

paupcri ultra unum grossum \'enerum valentem triginraduos denarios pan·os de dicris 

fructibus elargin, .1C eCiam hoc addito, quod illi pauperes qui habuerunt dicram elimosinam 
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uno anno de dicris fructibus et proventibus per se vel per alium ulterius dlo anno habere 

non possint; quod si secus fecerint vel egerint decerno et precipio non valere, et per heredes 

meos esse ab ipsis commissariis et a quolibet possessore alio per iuris remedia repetendum. 

Aut si omnes filie mee decesserint sine filiis, et factis restitutionibus maleablatorum, et 

solutis omnibus predictis legaris, et integraliter omnibus satisfacto de bonis meis, ut supra 

expressum est, tunc omnia mea bona et possessiones que fuerint, volo, iubeo et mando, 

quod sem per sint in manibus, dominio et potestate dictorum commissariorum meorum. Et 

illa bona et possessiones semper debeant per eos vel per alios qui eis succedant et qui pro 

tempore fuerint conservari et non distribui vel vendi aut donari seu modo aliquo alienari. Et 

si contra factum fuerit ex nunc decerno irritum et inane, et michi et cuilibet singulari vel 

universali successori manus iniecrionem reservo sed continue locari et afficrari er regi er 

disponi pro ur eisdem commis(fof. 8r)sariis meis videbitur. Reddirus autem er obventus qui 

percipientur er haberi porerunt de ipsis possessionibus et bonis per dictos meos 

commissarios disrribuantur er dentur pauperibus Chrisri pro anima mea sicur eis qui pro 

rem pore fuerint videbirur expedire secundum quod superius esr expressum, intelligendo 

illos pauperes Christi, quos ipsi commissarii mei duxerint e1igendos, videlicer viduas, 

pupillos, orphanos et alias miserabiles personas. Ita tamen quod ultra unum gtossum 

venetum valentem rrigintaduos denarios parvos dare non possint pro unoquoque paupere, 

LI( dicrum esr, er eciam illos religiosos er religiosas er c1ericos de dicris civiraribus Veneriarum 

er Padue er earum disrricribus ram rerrigenas quam forenses qui dicris commissariis meis 

videbumur dummodo non possint habere nec dari eis debear nisi grossus unus annuatim 

pro uno ut supradicrum est, excludendo spetialirer ab hoc beneffirio hospiralarios sancri 

Johannis yerosolimirani er omnes alios priviligiatos. Salvo quod si aliquo rempore comune 

Veneriarum viderir er crediderir dictas meas possessiones esse sibi aptas et uriles et placuerir 

si bi eas in se suscipere er habere, er dare de camera de bonis et de peccuniis comunis 

Veneriarum in perpetuum commissariis meis omni anno, rantum quamum valerem 

reddirus er provemus qui percipi er haber i possent runc ex illis possessionibus et iuribus 

ipsarum dummodo runc libere laborari er fructus colligi paciffice possint alirer vero sicut 

alias libere laborari er frucrus colligi potuerunr. Quod tunc dicri mei commissarii licere [!] 

dicras meas possessiones cum omnibus iuribus specrantibus ad ipsas possim et debeant dicto 

comuni dare, tradere er concedere libere et expedire quocumque tirulo apto er debito pro 

predicris, dummodo pro hoc habeant omni anno in perperuum a comuni Venetiarum 

rantum in denariis quantum valuerir redditus eorum, ut supradictum est. Et ad hoc dictum 

comune se et sua bona er sperialirer nominarim possessiones predictas solempniter obliger 

penes commissarios meos qui denarii habiri a dicto comuni pro predictis reddiribus, si hoc 

accepraverir, in perperuum distribuamur imer pauperes per dictos comissarios meos, ur 

superius est expressum. Irem volo et ordino quod si in isto meo tesramento seu in isra mea 

ultima volunrare aliqua dubieras vel obscuriras vel perplexitas appareret in dubium vel in 

ambiguo vel verbo vel sermone, prolato, oratione, dicrione sive dicto circa mee mentis 

intentionem illa omnia declarari interpetrari [!] debeant secundum quod iura volum per 

dictos commissarios meos quam interperrarionem [!] er declararionem ex nunc approbo et 
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a~sel1lio el mearn ullimarn voluntatem esse volo. lnsuper dico, volo, iubeo et ordino hoc esse 

rneurn ultirnurn testarnel1lum et meam ultimam voluntatern et quod valeal iure testamenti et 

ulllllle VOIUI1lJlis. b si iure lestamenti et ultime voluntatis proprer obmissas iuris 

\o!empnilalcs vcl aliam causam non valeat, velnon valuerit, quod valeat iure codlcillorum. Et 

SI iurc codicillorum valere non potest, valeat lure et nomme donationis causa monis. Et si iure 

dOnJlionis caus;] monis valere non possct, vakat iure donationis inter Viv05 quam tarnen 

\"a!ere illlcndo lalllum (/01. 8u) POSt monem rneam et non ante. Quam donationem facio 

infrascripto nota rio recipienti pro omnibus Cl singulis quorum interest velmteresse posset 

omni lure Cl modo quibus melius de iure valere potese. Cassando et irritando et annullando 

omne (CSUrnClllum, omnes codicillos, omnes donationes omnesque alias ultimas voluntates 

quocumque nomme censeantur vel censeri posse nt scriprum vel scripros per manus Conradi 

notaril <juondarn U[ ... lnanrii dc Crimaldis, magistrl Dominici notarii quondam Prosdocimi, 

~imconis nOtaril, magistri Gerardi de Viano, lornaxii notarii quondam magisrri Savini ab 

\guxellis Cl dornmi presbyteri Andree Docro plebani tunc sancte Marine et canc;:ellarii domini 

ducis Cl comullls Venetiarum et nunc dei gratia reverendi episcopi clugiensis et Henrici 

notarii de Cremona et a1rerius cuiuscumque notarii. Er cassando er irrirando er annullando 

omncs codic.illos, ornnes donariones et omnis alias ulrirnas \'olul1lares quocumque nomine 

ccnscal1lur seripros er scripras manibus predicrorurn notariorum seu quorumliber a1iorum ae 

toS el eas confringo, easso et irrilO. Et si in predic.ris testamento vel testamel1lis codieillo vel 

codicillis donJtione \'el donarionibus causa monis vel quaeumque mea alia ultima volul1late 

conrinetllr, 'luod predicra omnia vel ali'luod predierorum non possinr irrirari, commurari, 

cambiri vel revoear!, nisi eena solernpnitate servata habendo memoriam de supradicta 

solernpniwe vcl solempniratibus et non obstanribus a1iquibus verbis derrogaroriis hie 

specifncalis vcl non, \'010 hoc meum testamenrum et hane meam ulrimam voluntatem valere 

et (enere, <juemadmodum si predicta solempniras vel prediete solempnitates esset vel essent 

seriatirn per ordinem observate de verbo ad verbum. Preterea dieo et proresror ego Enricus 

~croq:gnllS testaror supraseriptus ibi eoram vobis reverendis patribus et religosis ae nobilibus 

VlrlS dominis ... !\- testibus suprascnptlS et coram norariis suprascriptis et infrascriptis, quod 

non intendo hoc meum testamenturn a capitullaribus et ordinamentis Venetiarum in pane 

aliqua dlscreparl. b si invenirerur hoc meum testamenturn seu a1iquid vel aliqua in illo 

contenta ab ordinamentis Venetiarum discordare, illud vel iJJJa ex nunc reduco et volo reduci 

ad concordantiam ct conformiralem illorurn volens ordinamenta et capirularia Venetiarum in 

hiis ornnibus esse sal\'a. 

Ego Raphaynus Filius Henrici de Caresinis de Cremona, nune habitans Veneriis 

in COlllrata sancri Mauritii, publieus Imperiali aucroritate notarius specialiter vocarus 

et rogatllS a nobili millite domino Fnrico Scrovegno testarore supraseripro huic suo 

tcstamento presens fui et illud bona fide er suo rogatu propria manu scripsi er publice 

roboravi mco signo apposiro consuero. [n presenti quoque latere sunt linee \'iginti una 

Ct dirnidia dc dicro testamento scripro; et scripsi duo testamenta suprascripti er eiusdem 

tcnoris unum quorum apud dominos procurarores salvandum sancti Marei et alterum apud 

tCstalOrcm mancndum et servandum posirum et darum ese. 
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(ja!. 9r) Ego Stephanus Silvo dicw Petenello sancte Marie Jubanico presbyter et 

notarius comunis Venetiarum specialiter vocarus et rogarus a nobili milite domino Enrico 

Scrovengno [Il testawre suprascripw huic suo testamemo presens fui et in testem me 

subscripssi et meum signum aposui consuerum, fui eciam rogatus a dicw testawre ut 

hoc suum testamemum scribam et in publicam formam reducam [/l secundum tenorem 

suprascriptum, millesimo, indicrione, mense, die, loco et presemibus tesribus et notariis 

suprascrlpns. 

Ego Henrighus filius quondam domini Alberrini de Caresinis de Cremona nunc 

habiwwr Veneciarum in comrata sancri Mauririi notarius sacri pallacii specialiter vocarus et 

rogatus a testawre predicw huic suo testamemo imerfui et rogatus me subscripsi. Rogarus 

etiam hoc scribere testamemum si fuerit oponunum. Millesimo, indictione, mense, die, 

loco et presemibus testibus et notariis" suprascripris. 

Ego Thomas dicrus Massolus quondam domini Acurroli de Fano, nunc habitawr 

Venetiarum in conrrata sancti Marciani aucwritate imperial i notarius, spetialiter vocarus et 

rogatus a testawre predicw huic suo testamenw imerfui et rogarus me subscripsi, rogarus 

etiam hoc scribere testamemum, si fuerit oportunum. Millesimo, indictione, mense, die, 

loeo et presemibus testibus et notariis suprascriptis. 

a) Die angeführte Seitenzahl viginti novem ist abgesehen von der ersten (uiginti septem) 

und der letzten Seite (vIginti una et dimldia) für jede Seite gleich. 

b) t \"on recepit über der Zeile hinzugefügt 

c) redundame Wiederholung von vel sacerdos 

d) t von sintque über der Zeile hinzugefügt 

e) pro qualibet über der Zeile hinzugefügt. Der ausstellende otar fügt diese Veränderung 

im Text am Seitenende an: Ego Raphaynus filius HenricI de Caresinis de Cremona mme 

habitans Venetiis notarius sam palatii hoc latus linearum vIginti novem rogatus publzee 

scripsi et predictas dictlOnes seilieet pro qualibet interlineatas in vigesima septima linea quas 

per per oblivionem transmisseram propriarm} scripsi, addidi et ut supra interlineavi et sig

navi PI 
f) meos zu meorum korrigiert